Reconhecimento de despesa de exercício anterior à 
empresa Porto do Vau Segurança Privada LTDA, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 41.034.574/0001-
68, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a 
vigência do Contrato nº 011/2025.
VALOR TOTAL: R$ 18.107,88 (dezoito mil, cento e sete reais e oitenta 
e oito centavos).
BASE LEGAL: NUP 00000.0.084238/2025, art. 37 da Lei nº 4.320, 
de 17 de março de 1964, e art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986;
SIGNATÁRIOS: Prefeitura de Palmas/Secretaria Municipal de 
Educação, CNPJ Nº 24.851.511/0007-70, neste ato representada por

[...]

ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2026
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI FONTES DO SABER
CONTRATADA: LOURIPEÇAS COMERCIAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS 
ALUNOS MANTRICULADOS NESTA UNIDADE NO ANO 2026.
VALOR TOTAL: R$ 8.548,50 (oito mil quinhentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas Alterações posteriores e processo N°: 
00000.0.000881/2026
RECURSOS: Funcional pragmática: Programa de trabalho: 
03.2900.12.361.2000.2712 e 03.2900.12.365.2000.4441;

[...]

PROCESSO N°: 00000.00.001907/2026
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 003/2026
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI ROMILDA BUDKE GUARDA
CONTRATADA: PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA
OBJETO: Aquisição de Materiais de higiene e limpeza
VALOR TOTAL: R$ 22.591,19 (vinte e dois mil quinhentos e noventa 
e um reais e dezenove centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
01/04/2021 e suas alterações posteriores. e Processo nº 
00000.00.001907/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722; Natureza da despesa:

[...]

00000.0.001404/2026
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 001/2026
CONTRATANTE: ACE ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO
CONTRATADA: LOURIPEÇAS COMERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO 
DE UNIFORME ESCOLAR
VALOR TOTAL: R$ 16.060,80 (dezesseis mil, sessenta reais e oitenta 
centavos).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.001404/2026
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.2000.2712 e 
03.2900.12.365.2000.4441; Natureza da despesa:

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 300.282,56 (trezentos mil duzentos 
e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), junto à empresa 
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 03.506.307/0001-57, pelos serviços 
prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e 
autorizo empenho no valor de R$ 1.892,70 (mil oitocentos e noventa 
e dois reais e setenta centavos), junto à OI S.A., inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-
43, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a 
vigência do Contrato nº 03/2021, conforme tabela abaixo: